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BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 

til generalforsamlingen den 26. oktober 2021 

 

 

Generalforsamlingen for 2019/20 indkaldt til afholdelse den 29. oktober 2020 måtte aflyses grundet 

corona-situationen. Per Christensen, Mikkel Falbe-Hansen og Johnny Jørgensen, der var på valg, 

fortsatte derfor uændret som bestyrelsesmedlemmer, og bestyrelsen bestående af Karl Terpager An-

dersen (formand), Per Christensen (næstformand), Johnny Jørgensen (kasserer), Christian Friis (se-

kretær), Mikkel Falbe-Hansen og Jesper Malling (menige medlemmer) samt Morten Dahlberg (ud-

peget af kommunen) fortsatte ligeledes uændret, 

     Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder, der alle er blevet holdt i Forsamlingshuset i hele den 

periode, hvor der har været møderestriktioner. Der er udsendt 2 numre af FJERNVARME-NYT.  

 

 

ADMINISTRATIVE FORHOLD 

Fjernvarmeværkets kontor har det sidste års tid været placeret på Helsinge Fjernvarmes adresse, 

Skovgårdsvej 4A. Der er telefontid mandag-torsdag kl. 9.00-13.00 og fredag kl. 9.00-12.00 (Tlf. 

48705335), og der er kontortid efter aftale. Samarbejdet med Helsinge Fjernvarme om det admini-

strative arbejde er forløbet godt og gnidningsfrit.  

 

 

TEKNISKE FORHOLD 

Værket 

Også samarbejdet med Helsinge Fjernvarme omkring værkets drift har forløbet fint. Værket (dvs. 

de tre motorer og gaskedlen) har kørt uden større problemer i det forløbne år. Vi har haft de lovplig-

tige årlige eftersyn, og de gav ikke anledning til problemer. 

     Motorerne har kun kørt i beskedent omfang på grund af lave elpriser. Der er dog i løbet af foråret 

tjent lidt penge på elproduktion, og yderligere en del penge ved at motorerne i perioder har stået til 

rådighed.  

   Langt størstedelen af årets varme er produceret på gaskedlen og solvarmeanlægget, medens bio-

massekedlens bidrag har været beskedent.  

   Skorstenen er blevet inspiceret, og de lovkrævede reparationer er udført. 

 

Fjernvarmenettet 

Fjernvarmenettet har fungeret problemfrit. Der er udskiftet batterier i en del varmemålere.  

   Der har gennem årene været problemer med varmen nede i den nederste del af Tisvildeleje, dvs. 

nede i Lejet. Der er derfor foretaget en hydraulisk analyse af trykforholdene i ledningsnettet, og den 

viser, at ledningsdimensionen visse steder er for lille. Bestyrelsen har besluttet hurtigst muligt at få 

ledningen mellem Frydensberg Ishus og Tisvilde Strandhotel udskiftet til en med en større dimensi-

on. 

 

Solvarmeanlægget 

Solfangeranlægget har fungeret tilfredsstillende det forløbne år på nær noget overkogning, som føl-

ge af styringsproblemer. Problemet er blevet løst. Anlægget har produceret en del varme i flere af 

forårsmånederne, og det har i årets løb produceret 3960 MWh eller ca. 6 % mindre end sidste år. 

Det har bidraget med en besparelse i udgifterne til den samlede varmeproduktion på ca.  99.000 kr., 

hvilket ca. det dobbelte i forhold til sidste års 59.000 kr.. Dette skyldes især, at prisen på den gas, 

som solvarmen erstatter, har været en del højere i år end sidste år  
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Biomasseanlægget 

Biomasseanlægget har siden sidste år kunnet køre på træpiller uden større problemer. Anlægget er 

dog kun i gang, når brændselsprisforholdene gør det fordelagtigt. 

 

Akkumuleringsanlægget ved Godhavn 

Akkumuleringsanlægget har været i brug enkelte gange i denne fyringssæson og har da fungeret 

efter hensigten.  

   Hegnet foran bygningen ud til stien, der var i en miserabel stand, er blevet fjernet. 

 

 

SELSKABETS ØKONOMI 

Årets hovedtal 

Antallet af andelshavere er steget med en enkelt til 623. Der er solgt 13.900 MWh varme mod 

13.050 MWh sidste år svarende til en stigning på 6,5 %. Ledningstabet har været på 33,0 % eller 

0,3 procentpoint lavere end sidste år. 

 

Driftsregnskabet for 2020/21 

Regnskabet for 2020/21 viser et overskud på 99.000 kr. mod et budgetteret underskud på 1,2 mio. 

kr..  Afvigelsen skyldes især indtægter ved at motorerne har stået til rådighed for el-markedet. 

 

Takstblad 2021/22 

Takstbladet for det kommende år blev udsendt i august måned sammen med årsopgørelse og ny 

aconto opkrævning. Der er regnet med en uændret varmepris på 600 kr./MWh (ex. moms) og en 

uændret fast afgift og kapacitetsafgift. På dette grundlag er der udarbejdet et budget for 2021/22, 

der viser et underskud på ca. 1,2 mio. kr.. Budgetteringen med underskud betyder, at den akkumule-

rede overdækning ved årets udgang - som påbudt - bringes ned på nul. 

 

Takstpolitik 

   Tillægget for dårlig afkøling, der trådte i kraft sidste år, vil kunne ses på den årsopgørelse, der 

udsendes i september i år.  

   Den faste afgift vil fremover blive gjort afhængig af boligarealet, og træder i kraft næste år, dvs. 1. 

juli 2022. Den faste afgift bliver større for boligarealer over 170 m2 og mindre for boligarealer un-

der 170 m2.  

 

 

ANDRE FORHOLD 

Jubilæumsfejring 

Fjernvarmeværket fejrede sit 25-års jubilæum med et åbent-hus-arrangement lørdag den 4. sep-

tember. Der var arrangeret rundvisning på værket, og der blev budt på øl, vand og pølser. Desuden 

var der taler og musikalsk underholdning. 

 

Dobbelt generalforsamling 

Der afholdes en ”dobbelte generalforsamling” tirsdag den 26. oktober på Sankt Helene, Byg-

marken 20, Tisvildeleje omfattende den i 2020 udsatte generalforsamling for regnskabsåret 

2019/20, der starter kl. 19.30, samt den ordinære generalforsamling for regnskabsåret 2020/21, der 

starter umiddelbart efter kl. ca. 20.00. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.  

     Bestyrelsen vil rette en tak til Helsinge Fjernvarme for det gode samarbejde i det forløbne år. 

Også en tak til Gribskov Kommune og til vore revisorer for godt samarbejde.  


